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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Aktionsbündnis lebendige Oder

Aktuell seit 28.06.2024 13:41:14

 Frühere/-r Interessenvertreter/-in seit 28.06.2024

Netzwerk

Registernummer: R002252

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 28.06.2024

Jährliche Aktualisierung: 05.04.2023

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

c/o Deutscher Naturschutzring

 Marienstraße 19-20

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4917634367293

E-Mail-Adressen:

info@saveoder.org

Webseiten:

www.saveoder.org

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
0

http://www.saveoder.org
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Florian Schöne 
Funktion: Geschäftsführer Deutscher Naturschutzring e.V.

Telefonnummer: +4930678177599

E-Mail-Adressen:

florian.schoene@dnr.de

Jan Peters 
Funktion: Geschäftsführer Michael Succow Stiftung

Telefonnummer: +4938348354217

E-Mail-Adressen:

jan.peters@succow-stiftung.de

Annette Spangenberg 
Funktion: Leiterin Naturschutz EuroNatur Stiftung

Telefonnummer: +497732927219

E-Mail-Adressen:

annette.spangenberg@euronatur.org

Diana Nenz 
Funktion: Referentin für Gewässerpolitik NABU (Naturschutzbund Deutschland) e.V.

Telefonnummer: +49302849841629

E-Mail-Adressen:

Diana.Nenz@nabu.de

Sascha Maier 
Funktion: Referent für Gewässerpolitik Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland e.V. 

(BUND)

Telefonnummer: +493027586532

E-Mail-Adressen:

sascha.maier@bund.net

PD Dr. Finn Viehberg 
Funktion: Leiter WWF-Büro Ostsee

Telefonnummer: +4938312824105

E-Mail-Adressen:

finn.viehberg@wwf.de

Tobias Schäfer 
Funktion: Referent für Gewässerschutz WWF Deutschland

Telefonnummer: +4930311777486

E-Mail-Adressen:

tobias.schaefer@wwf.de
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Stefan Schwill 
Funktion: Vorsitzender Rewilding Oder Delta e.V.

Telefonnummer: +4915118708301

E-Mail-Adressen:

stefan.schwill@rewilding-oder-delta.com

Peter Torkler 
Funktion: Geschäftsführer Rewilding Oder Delta e.V.

Telefonnummer: +4915906409325

E-Mail-Adressen:

peter.torkler@rewilding-oder-delta.com

Dr. Ruben van Treeck 
Funktion: Fließgewässerreferent WWF Deutschland

Telefonnummer: +4915118850070

E-Mail-Adressen:

Ruben.vanTreeck@wwf.de

Sascha Mueller-Kraenner 
Funktion: Geschäftsführer Deutsche Umwelthilfe e.V.

Telefonnummer: +4930240086714

E-Mail-Adressen:

mueller-kraenner@duh.de

Leif Miller 
Funktion: Bundesgeschäftsführer NABU (Naturschutzbund Deutschland) e.V.

Telefonnummer: +49302849841110

E-Mail-Adressen:

leif.miller@nabu.de

Dr. Heiko Schumacher 
Funktion: Leitung Geschäftsbereich Biodiversität Heinz Sielmann Stiftung

Telefonnummer: +4955527914417

E-Mail-Adressen:

heiko.schumacher@sielmann-stiftung.de

Thomas Berg 
Funktion: Vorstandsvorsitzender Verein der Freunde des Dt.-Poln. Europa-Nationalparks 

Unteres Odertal e.V.

Telefonnummer: +49333221980

E-Mail-Adressen:

nationalparkverein@unteres-odertal.info

Dr. Ansgar Vössing 
Funktion: stellv. Vorsitzender Verein der Freunde des Dt.-Poln. Europa-Nationalparks 

Unteres Odertal e.V.

Telefonnummer: +49333221980

E-Mail-Adressen:

nationalparkverein@unteres-odertal.info
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16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

23.  

Sabrina Schulz 
Funktion: stellvertretende Leiterin Naturschutz Deutsche Umwelthilfe e.V.

Telefonnummer: +4915110645056

E-Mail-Adressen:

schulz@duh.de

Leonie Pilgram 
Funktion: Fachreferentin Natürlicher Klimaschutz Deutsche Umwelthilfe e.V.

Telefonnummer: +4915170645112

E-Mail-Adressen:

pilgram@duh.de

Kathrin Samson 
Funktion: Vorstand Naturschutz WWF Deutschland

Telefonnummer: +49303117770

E-Mail-Adressen:

Kathrin.Samson@wwf.de

Christiane Schöder 
Funktion: Geschäftsführerin NABU Brandenburg e.V.

Telefonnummer: +493312015576

E-Mail-Adressen:

schroeder@NABU-brandenburg.de

Björn Ellner 
Funktion: Vositzender NABU Brandenburg

Telefonnummer: +493312015578

E-Mail-Adressen:

ellner@nabu-brandenburg.de

Manuela Brecht 
Funktion: Naturschutzreferentin NABU Brandenburg

Telefonnummer: +4915143314568

E-Mail-Adressen:

brecht@nabu-brandenburg.de

Jonathan Rauhut 
Funktion: Experte für die Oder NABU (Naturschutzbund Deutschland) e.V.

Telefonnummer: +4915208421025

E-Mail-Adressen:

jonathan.rauhut@nabu.de

Dr.-Ing. Rocco Buchta 
Funktion: Leiter Institut für Fluss- und Auenökologie NABU (Naturschutzbund 

Deutschland) e.V.

Telefonnummer: +493385499000

E-Mail-Adressen:

rocco.buchta@nabu.de
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24.  

25.  

26.  

Franziska Sperfeld 
Funktion: Landesvorsitzende BUND Brandenburg

Telefonnummer: +491781448239

E-Mail-Adressen:

franziska.sperfeld@bund.net

Carsten Preuß 
Funktion: Vorsitzender BUND Brandenburg

Telefonnummer: +491778224731

E-Mail-Adressen:

carsten.preuss@bund.net

Axel Kruschat 
Funktion: Geschäftsfüher BUND Brandenburg

Telefonnummer: +491795911698

E-Mail-Adressen:

axel.kruschat@bund.net

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
12 Mitglieder am 01.03.2024

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Artenschutz/Biodiversität; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Schifffahrt; Verkehrspolitik

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Das Aktionsbündnis lebendige Oder ist ein Zusammenschluss mehrerer Umwelt- und 

Naturschutzorganisationen aus Deutschland. Die Umwelt- und Naturschutzorganisationen wollen 

sich gemeinsam dafür einsetzen, dass die Grenzoder, der Oder-Ästuar und deren Umfeld wieder zu 

einem lebendigen Oderstrom entwicklet werden.

Die Umwelt- und Naturschutzorganisationen vertreten allesamt die Auffassung, dass die bereits 

laufendenn Arbeiten, die derzeitige Planung zu weiteren Vertiefung und Verbreiterung der 

Grenzoder dem erklärten Ziel des Aktionsbündnisses lebendige Oder zuwiderläuft. Daher ist das 

gemeinsame Ziel der stopp der bereits laudenenden Arbeiten und die Verhinderung der 

Umsetzung dieser Planung.

Um dieses Ziel zu verfolgen, steht das Aktionsbündnis lebendige Oder im ständigen Austausch mit 

Bürgerinnen und Bürgern sowie den Vertreterinnen und Vertretern von Wissenschaft, Medien, 

Wirtschaft und Politik.  

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (1):
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1.  Strategische Umweltprüfung der „Stromregelungskonzeption für die Grenzoder“ gemäß 

UVPG

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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